Schule der

Bildung flr Nachhaltigkeit

Terminliste

St. Margaretha-Grundschule
Ordensritterweg 17

59581 Warstein-Sichtigvor
Tel.: 02925/3486

Fax: 02925/3409

Mail: grundschule-sichtigvor@t-online.de

28.08.2019

Die folgenden Termine stehen bislang fest. )
Innerhalb des Schuljahres kann es immer noch zu Anderungen kommen, die wir lhnen dann
mitteilen. Zu den einzelnen Terminen werden Sie jeweils noch weitere Informationen erhalten.

09.09.
10.09.
16.09.
17.09.
18.09.
19.09.
23.09.
07./08.10.
09.10.

Klassenpflegschaft Klasse 1

Klassenpflegschaften der Klassen 2 und 3
Klassenpflegschaft Klasse 4

Zu Fufld zur Schule — Aktionstag

FuR3ballturnier der Madchen (Nachholtermin)
Zahnprojekt Kl. 3, 4

Schulpflegschaft und Schulkonferenz

Schulanmeldung

Okumenischer Schulgottesdienst auf dem Kalvarienberg

12.10.-27.10.Herbstferien
08.11.-15.11.Elternsprechtage der Klassen 1, 2, 3

11.11.
12.11.
25.-29.11.
02.12.
05.12.
06.12.
13.12.

19.12.

Martinszug 17.30 Uhr

Schulgottesdienst mit Martinsspiel

Elternsprechtage der Klasse 4

Kollegiumsinterne Fortbildung (unterrichtsfrei)

Theaterauffihrung Aula Belecke

Nikolausfeier

Adventssingen Pfarrkirche St. Margaretha 17.00 Uhr (Termin steht noch nicht
verbindlich fest)

Schulgottesdienst

21.12.-06.01.Weihnachtsferien

16.01.

23.01.20
31.01.20
03.02.20
20.02.20
21.02.20
24.02.20
26.02.20

Zahnprojekt KI. 1, 2

Schulgottesdienst

Ausgabe der Zeugnisse fur die Klassen 3, 4

Beginn des 2. Schulhalbjahres

Weiberfastnacht, Karnevalsfeier in der Schule bis 11.30 Uhr
Beweglicher Ferientag

Beweglicher Ferientag

Teilnahme der Klasse 3 am Aschermittwochsgottesdienst

26.02.-28.02.Klassenfahrt der Klasse 4
11.-13.03.20 Projekttage
04.-19.04.20 Osterferien

20.04.20
30.04.20
05.05.20
07.05.20
22.05.20
28.05.20
12.06.20
15.06.20
24.06.20
25.06.20

26.06.20

Teilnahme der Klassen 2-4 am Dankgottesdienst der Kommunionkinder
Vergleichsarbeiten der Klasse 3, Deutsch

Vergleichsarbeiten der Klasse 3, Deutsch

Vergleichsarbeiten der Klasse 3, Mathematik

Beweglicher Ferientag (Christi Himmelfahrt)

Schulgottesdienst im Griinen Klassenzimmer

Beweglicher Ferientag (Fronleichnam)

Sportfest, Unterrichtende 11.30 Uhr

Zeugnisausgabe Klassen 1, 2, 3

Verabschiedung der 4. Klasse um 17.00 Uhr,

Unterrichtsende 11.30 Uhr

Okumenischer Abschlussgottesdienst, Zeugnisausgabe Klasse 4,
Unterrichtsende um 10.45 Uhr, Beginn der Sommerferien



St. Margaretha-Grundschule
Ordensritterweg 17

59581 Warstein-Sichtigvor
Tel.: 02925/3486

Fax: 02925/3409

Mail: grundschule-sichtigvor@t-online.de

Schule der

Bildung flr Nachhaltigkeit

Das Kollegium der St. Margaretha Grundschule

Mit freundlichen GriRRen

Arbeitsgemeinschaften fur die Klassen 2, 3 und 4

Die Arbeitsgemeinschaften finden jeweils freitags in der 5. und 6. Stunde statt. Die Anmeldung ist
freiwillig. Wir werden die Teilnehmer gegebenenfalls auslosen. Nach erfolgter Aufnahme in die AG
ist die Teilnahme fur ein Halbjahr verbindlich.

Bitte kreuzen Sie an und geben den Zettel bis Mittwoch, 04.09.19 an die Klassenlehrerinnen
zurick.

Name
1. Wunsch 2. Wunsch Keine Teilnahme
gewinscht
Theater
Werken
Unterschrift;

Chor fir die Klassen 2,3 und 4

Der Chor findet donnerstags in der 6. Stunde statt. Selbstverstandlich kann man am Chor und den
AGs teilnehmen.

Chor Teilnahme

Unterschrift:




St. Margaretha-Grundschule
Ordensritterweg 17

59581 Warstein-Sichtigvor
Tel.: 02925/3486

Fax: 02925/3409
Mail: grundschule-sichtigvor@t-online.de

Schule der

~~ Bildung fir Nachhaitigkeit

Bitte flllen Sie den Zettel gut lesbar aus. Danke!

Name des Kindes :

Klasse:

E-Mail-Adresse:

Wir haben keine E-Mail-Adresse.




