



### St. Margaretha-Grundschule Ordensritterweg 17

### 59581 Warstein-Sichtigvor

Tel.: 02925/3486 Fax: 02925/3409 Mail: grundschule-sichtigvor@t-online.de

28.08.2019

#### **Terminliste**

24.06.20

25.06.20

26.06.20

Die folgenden Termine stehen bislang fest.

Innerhalb des Schuljahres kann es immer noch zu Änderungen kommen, die wir Ihnen dann mitteilen. Zu den einzelnen Terminen werden Sie jeweils noch weitere Informationen erhalten.

	es Schuljanies kann es ininer noch zu Anderungen kommen, die wir inner			
	den einzelnen Terminen werden Sie jeweils noch weitere Informationen erhalte			
09.09.	Klassenpflegschaft Klasse 1			
10.09.	Klassenpflegschaften der Klassen 2 und 3			
16.09.	Klassenpflegschaft Klasse 4			
17.09.	Zu Fuß zur Schule – Aktionstag			
18.09.	Fußballturnier der Mädchen (Nachholtermin)			
19.09.	Zahnprojekt Kl. 3, 4			
23.09.	Schulpflegschaft und Schulkonferenz			
07./08.10. Schulanmeldung				
09.10.	Ökumenischer Schulgottesdienst auf dem Kalvarienberg			
12.1027.10	).Herbstferien			
08.1115.11	08.1115.11.Elternsprechtage der Klassen 1, 2, 3			
11.11.	Martinszug 17.30 Uhr			
12.11.	Schulgottesdienst mit Martinsspiel			
2529.11.	Elternsprechtage der Klasse 4			
02.12.	Kollegiumsinterne Fortbildung (unterrichtsfrei)			
05.12.	Theateraufführung Aula Belecke			
06.12.	Nikolausfeier			
13.12.	Adventssingen Pfarrkirche St. Margaretha 17.00 Uhr (Termin steht noch nicht			
	verbindlich fest)			
19.12.	Schulgottesdienst			
21.1206.01	.Weihnachtsferien			
16.01.	Zahnprojekt Kl. 1, 2			
23.01.20	Schulgottesdienst			
31.01.20	Ausgabe der Zeugnisse für die Klassen 3, 4			
03.02.20	Beginn des 2. Schulhalbjahres			
20.02.20	Weiberfastnacht, Karnevalsfeier in der Schule bis 11.30 Uhr			
21.02.20	Beweglicher Ferientag			
24.02.20	Beweglicher Ferientag			
26.02.20	Teilnahme der Klasse 3 am Aschermittwochsgottesdienst			
26.0228.02	2.Klassenfahrt der Klasse 4			
1113.03.20	) Projekttage			
0419.04.20	Osterferien			
20.04.20	Teilnahme der Klassen 2-4 am Dankgottesdienst der Kommunionkinder			
30.04.20	Vergleichsarbeiten der Klasse 3, Deutsch			
05.05.20	Vergleichsarbeiten der Klasse 3, Deutsch			
07.05.20	Vergleichsarbeiten der Klasse 3, Mathematik			
22.05.20	Beweglicher Ferientag (Christi Himmelfahrt)			
28.05.20	Schulgottesdienst im Grünen Klassenzimmer			
12.06.20	Beweglicher Ferientag (Fronleichnam)			
15.06.20	Sportfest, Unterrichtende 11.30 Uhr			
04.00.00	7			

Zeugnisausgabe Klassen 1, 2, 3

Unterrichtsende 11.30 Uhr

Verabschiedung der 4. Klasse um 17.00 Uhr,

Ökumenischer Abschlussgottesdienst, Zeugnisausgabe Klasse 4,

Unterrichtsende um 10.45 Uhr, Beginn der Sommerferien





## St. Margaretha-Grundschule Ordensritterweg 17 50584 Warstein Sightiguer

59581 Warstein-Sichtigvor

Fax: 02925/3409 Mail: grundschule-sichtigvor@t-online.de

#### Mit freundlichen Grüßen

Das Kollegium der St. Margaretha Grundschule

### Arbeitsgemeinschaften für die Klassen 2, 3 und 4

Die Arbeitsgemeinschaften finden jeweils freitags in der 5. und 6. Stunde statt. Die Anmeldung ist freiwillig. Wir werden die Teilnehmer gegebenenfalls auslosen. Nach erfolgter Aufnahme in die AG ist die Teilnahme für ein Halbjahr verbindlich.

zurück.	_	Mittwoch, 04.09.19 an o	die Klassenlehrerinnen
Name:			
	1. Wunsch	2. Wunsch	Keine Teilnahme gewünscht
Theater			
Werken			
Chor für die Klassen 2	,3 und 4		
Der Chor findet donne AGs teilnehmen.	rstags in der 6. Stunde s	statt. Selbstverständlich	kann man am Chor und den
Chor		Teilnahme	
Unterschrift:			





# St. Margaretha-Grundschule Ordensritterweg 17 59581 Warstein-Sichtigvor Tel.: 02925/3486 Fax: 02925/3409 Mail: grundschule-sichtigvor@t-online.de

Bitte füllen Sie den Zettel	gut lesbar aus.	Danke!
-----------------------------	-----------------	--------

Name des Kindes :	
Klasse:	
E-Mail-Adresse:	
Wir hahen keine F-Mail-Adresse	